
 

 

UCHWAŁA NR LV/345/22 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U 

2022, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i ust 2 w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2022, poz. 916 z późn. zm.),  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za pomniki przyrody drzewa rosnące na terenie Gminy Dobiegniew: 

1) drzewo - dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pierśnicy w cm (130 cm od ziemi): 585 i wysokości 

28 m., rosnący w obrębie ewidencyjnym wsi Mierzęcin na działce 449, 

2) drzewo - dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pierśnicy w cm (130 cm od ziemi): 560 i wysokości 

22 m rosnący w obrębie ewidencyjnym Mierzęcin na działce nr 234/1. 

2. Celem ochrony tworów przyrody wymienionych w ust. 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

krajobrazowych, kulturowych i historyczno-pamiątkowych drzew ze względu na indywidualne cechy 

wyróżniające je spośród otaczającego krajobrazu, w szczególności sędziwy wiek i okazałe rozmiary. 

§ 2. W odniesieniu do ustanowionych pomników przyrody zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciw powodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkodzenia i zanieczyszczenia gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIV/232/2009 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 czerwca 2009 r. 

§ 4. Nadzór nad ustanowionymi pomnikami powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

Marek Kowalczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 grudnia 2022 r.

Poz. 2473


		2022-12-02T14:09:49+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




